<sup>6</sup> 1 Mach. 12, 26 : misit speculatores; Marc. 6, 27 : misso spiculatore praecipit afferi.

<sup>7</sup> 400 passus geben 600 m., was ungefähr die Entfernung der Plazikirche vom Kloster ausmacht, wobei zu beachten ist, daß vor dem barocken Neubau die Martinskirche, deren Grundmauern im Hofe heute noch stehen, westlicher lag als heute. Da die Passio bemerkt, daß der Ort des Martyriums super quondam (nicht quemdam) fluuium sei, muß man annehmen, dieser sog. Plazibach sei öfters ausgetrocknet gewesen.

<sup>8</sup> Vgl. veridicus et verax martyr. Augustini sermones coll. G. MORIN 1930, S. 536. Dazu verus, verax martyr. Thesaurus linguae latinae VIII, 417 f. Freundl. Mittl. von Dr. W. EHLERS, München (Direktion des Thesaurus linguae latinae). Dazu vgl. ferner Christi martyrem se fecit. Martyrologium Notkeri PL 131, col. 1072.

<sup>9</sup> Über den Ort des Martyriums siehe Bündnerisches Monatsblatt 1940, S. 27-30.

(VIII.) Sed quia preciosa<sup>a</sup> est in conspectu Domini mors sanctorum eius<sup>1</sup>, illico sui martyris merita commendauit, et quod pro spe<sup>b</sup> occisus melius iam uiueret conprobauit. Abeuntibus namque lictoribus protinus suffragantibus angelis truncum martyris corpus de terra tamquam uiuens mira agilitate surrexit et in suis manibus proprium caput accepit atque<sup>c</sup> ad locum, ubi degebat uir Dei, pergere<sup>d</sup> cepit. Fertur in eo itinere quendam sancto martyri caput proprium deportanti feminam obuiasse atque eum ab illa uelamen feminei capitis ad inuoluendum suum caput petiuisse, eamque nimio timore perterritam proiecto uelamine fugisse. Igitur martyr Domini Placidus<sup>e</sup> glorioso sui triumphi signo refulgens, ad locum destinatum et a Deo<sup>f</sup> sibi preparatum miro et inusitato gressu peruenit<sup>2</sup>. Quem seruus<sup>g</sup> Domini Sigibertus<sup>h</sup> admirans, deflens gaudensque suscepit et cum psalmis et ymnis<sup>3</sup> collaudans<sup>i</sup> mirabilem Deum in sanctis suis<sup>4</sup> digno cum honore<sup>5</sup> iuxta<sup>k</sup> oraculum beati Martini, quod<sup>l</sup> ad latus basilicę genetricis Dei fecerat, sepeliuit, assidue super illum orans ad Dominum, cui sit benedictio, claritas et imperium per infinita secula seculorum. Amen<sup>6</sup>.

### (III. Nocturn)

(IX.) Post<sup>m</sup> paucos deinde dies tyrannus<sup>n</sup> non Uictor, sed uictus<sup>7</sup>, cum Renum flumen transire uellet, de alto ponte cecidit et mortuus est; filius uero eius nomine Tellus, cum esset Curiensis episcopus<sup>8</sup>, tyrannidem<sup>o</sup> patris arguens et horrendum exitum pertimescens, memo-